
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  — CPL 
E-mail: col amaranteoutlook.com  httos://htto://amarante.ma.qov.br  

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021. 0 
Município de Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na 
publicação do resultado de licitação do Pregão Eletrônico 011/2021, publicada 
no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão — DOEAM, no dia 
28/07/2021, página 2 ONDE SE  Lt:  GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.050.321/0001-17, localizada na Rua Martins 
Pena, n° 63, Campos Eliseos — Ribeirão Preto — SP, vencedora, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 49.780,00 (quarenta e nove mil setecentos e 
oitenta reais) e  UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ n° 30.557.253/0001.21, localizada 
na Avenida Europa, QD 56,  LT  14, Jardim do Ipês II — Araguaina — TO, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 72.150,70 (setenta 
e dois mil cento e cinquenta reais e setenta centavos). LEIA-SE: GIGANTE 
PRODUTOS  MEDICOS  EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.050.321/0001-17, 
localizada na Rua Martins Pena, n° 63, Campos Eliseos — Ribeirão Preto — 
SP, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 97.480 
(noventa e sete mil quatrocentos e oitenta reais) e  UP  DISTRIBUIDORA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ 
n° 30.557.253/0001.21, localizada na Avenida Europa, QD 56,  LT  14, Jardim 
do Ipês II — Araguaina — TO, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 67.351,00 (sessenta e sete mil trezentos e cinquenta e um reais), 
06 de Agosto de 2021, Vanderly Gomes Miranda — Prefeiro Municipal. 

PPEFEHTUPA DE  

AMARA 
UM NOVO TEMPO 



SEXTA FEIRA 06 DE AGOSTO DE 2021 
I  

- 'IERCEIROS 09 PÁGINAS 

038 I NDOSSAR CHEQUE 

045 ASSINAR CONTRATO DE CÂMBIO E SEUS 
ADITIVOS 

094 SUSTAR CONTRA-ORDENAR  CI [EWES  

095 CANCELAR CHEQUES 

096 BAIXAR CHEQUES 

098 EFETUAR RESGATE APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS 

099 CADASTRAR,  ALTER  AR F DESBLOQUEAR 
SENHAS 

104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO 
ELETRÔNICO 

105 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO 
ELETRÔNICO 

108 AUTORIZAR TRANSAÇÃO NO BALCÃO DE 
COMERCIO EXTERIOR 

1/ ASSINAR 1301.1.-1() DE CÂMBIO 

117 EFETUAR MOV1MENTAÇÃO FINANCEIRA NO 
RPG 

119 

1,26 

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO 
GER. FINANCEIRO/ AASP 
EMITIR COMPROVANTES 

128 EFETUAR TRANSFERENCIAS P' MESMA 
TITULARIDADE— MEK) EI.I. IRÔNICO 

133 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO 

140 SERVIÇOS DE CÂMBIO E COMÉRCIO 
EXTERIOR 

149 ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 

Amarante do  Maranhao  MA, 06 de maio de 2021. 
MARIA ELIZETE LINHARES GUIMARAES REIS 
Presidente do IPSMAM PORTARIA 027/2021 

CERRA 

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
011/2021. 0 Município de Amarante do  Maranhao  avisa aos 
interessados que na publicação do resultado de licitação do Pregão 
Eletrônico 011/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do  Maranhao  — DOEAM, no dia 28/07/2021. página 2 

digNDE SE i GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  EIREEI, 
giriscrita no CNPJ n° 11.050.321:0001-17, localizada na Rua Martins 

Pena, n" 63, Campos Eliseos —  Ribeirao  Preto — SP. vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de RS 49.780,00 (quarenta e 
nove mil setecentos e oitenta reais) e  UP  DISTRIBUIDORA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES — EPP, 
inscrita no CNPJ n" 30.557.253, 000E21. localizada na Avenida 
Europa, QD 56,  LT  14, Jardim do Ipês  II — Araguaina — TO. 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 72.150.70 
(setenta e dois mil cento e cinquenta reais e setenta centavos). 
LEIA-SE: GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  EIRELI, inscrita no 
CNPJ n" 11.050.3210001-17. localizada na Rua Martins Pena, n° 
63, Campos Elíseos —  Ribeirao  Preto — SP. V encedora, com proposta 
apresentada no valor total de RS 97.480 (noventa e sete mil 
quatrocentos e oitenta reais) e  UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ 
n" 30.557.253/0001.21, localizada na Avenida Europa, QD 56,  LT  
14, Jardim do Ipes II — Araguaina — TO, vencedora, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 67.351,00 (sessenta e sete mil 
trezentos e cinquenta e um reais). 06 de Agosto de 2021, Vanderly 
(ornes Miranda — Prefeiro Municipal.  

ERRATA DE RESITLTADO DE LICITACAO PREG.k0  
ELF!  RÔNICO N'' 011/2021. 0 Município de Amarante do 
Maranhão avisa aos interessados que na publicação do resultado de 
licitação do Pregão Eletrônico 011/2021, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico de Amarante do  Maranhao  — DOEAM. no dia 
16/07'2021, página 2 ONDE SE  Lt:  GIGANTE PRODUTOS  
MEDICOS  METE inscrita no CNPJ n° 11.050.321/0001-17, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 49.780,00 
(quarenta e nove mil setecentos e oitenta reais) c  UP  
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ n° 30.557.253/0001.21, 
vencedora,  coin  proposta apresentada no valor total de R$ 72.150,70 
(setenta e dois mil cento e cinquenta reais c setenta centavos). 
LEIA-SE: GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  EWELL inscrita no 
CNPJ n" 11.050.321/0001-17, vencedora, com proposta apresentada 
no valor total de RS 97.480 (noventa e sete mil quatrocentos e 
oitenta reais) e  UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES — EPP, inscrita no CNPJ ri° 
30.557.253/0001.21, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 67.351.00 (sessenta e sete mil trezentos e cinquenta e um 
reais), 06 de Agosto de 2021, Clebio Cardoso Pinheiro — Pregoeiro 
Municipal. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 20210802-PE-011/2021-4; 
Objeto; Registro de Pregos para eventual 
aquisição de equipamento hospitalar, e 
material permanente para Secretaria 
Municipal de Saúde de Amarante do 
Maranhão - MA; VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$ 106.537,00 (cento e seis 
mil quinhentos e trinta e sete reais). 
PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante 
do Maranhão/MA através da Secretaria 
Municipal de Saúde e a empresa DIFÉ 
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA 
EIRELI, Pregão Eletrônico n° 011/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto 
Municipal n° 018/2021, no Decreto Municipal 
n° 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberem, a Lei Federal n° 
8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 
017/2021 e demais normas pertinentes 
espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A 
presente Ata de Registro de Pregos terá 
validade de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura; DATA DA 
ASSINATURA: 06 de Agosto de 2021. FORO: 
Fica eleito a Comarca de Amarante do 
Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.  Wesley  
Santos Garcia — Secretário Municipal de 
Saúde, pelo Contratante o Sr. Arcelino 
Siqueira Britto Sobrinho. Pelo detentor dos 
Preços Registrados. 

NOTA.  Assinado eletronicamente conforme  art.  '2'. Inr..iso  III.  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

4 


	Page 1
	Page 2

